
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

8 травня 2024 року  №16/1 

 

Про створення разової спеціалізованої вченої ради для прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертації «Виховання самостійності у 

дітей дошкільного віку засобами педагогіки М. Монтессорі» Наталею 

Анатоліївною ГРИГОР’ЄВОЮ з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії (PhD) за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, галузь 

знань 01 Освіта/Педагогіка 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Створити в Бердянському державному педагогічному університеті 

разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення 

захисту дисертації «Виховання самостійності у дітей дошкільного віку 

засобами педагогіки М. Монтессорі» Наталею Анатоліївною ГРИГОР’ЄВОЮ 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії (PhD) за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та призначити: 

головою разової спеціалізованої вченої ради докторку педагогічних наук, 

професорку ГЛАЗКОВУ Ірину Яківну, декана факультету філології та 

соціальних комунікацій, професорку кафедри іноземних мов і методики 

викладання Бердянського державного педагогічного університету; 

рецензентами:  

– кандидатку педагогічних наук, доцентку ОМЕЛЯНЕНКО Аллу 

Володимирівну, доцентку кафедри дошкільної освіти Бердянського 

державного педагогічного університету; 

– кандидатку педагогічних наук, доцентку СЕМЕНЯКО Юлію 

Борисівну, доцентку кафедри дошкільної освіти Бердянського державного 

педагогічного університету; 

 



опонентами: 

– докторку педагогічних наук, доцентку ПОПОВИЧ Оксану 

Михайлівну, декана педагогічного факультету, доцентку кафедри дошкільної 

та спеціальної освіти Мукачівського державного університету;  

– кандидатку педагогічних наук ЛІТІЧЕНКО Олену Дмитрівну, 

старшу викладачку кафедри дошкільної освіти Київського столичного 

університету імені Бориса Грінченка. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

08 травня 2024 року  №16/2 
 

Про ліквідацію відокремленого структурного підрозділу 

Бердянський економіко-гуманітарний коледж Бердянського державного 

педагогічного університету  

 

Керуючись п.5 ч.2 ст. 13 та п.6 ч.2 ст. 36 Закону України «Про вищу 

освіту», заслухавши й обговоривши подання ректора університету Ігоря 

Тимофійовича БОГДАНОВА та беручи до уваги позицію Департаменту освіти 

і науки Запорізької обласної державної адміністрації щодо потреб 

регіонального ринку праці, вчена рада  

  

УХВАЛИЛА: 

 

1. Ліквідувати відокремлений структурний підрозділ – Бердянський 

економіко-гуманітарний коледж Бердянського державного педагогічного 

університету. 

2. Направити до Міністерства освіти і науки України клопотання щодо 

підтримання рішення про ліквідацію відокремленого структурного 

підрозділу – Бердянського економіко-гуманітарного коледжу Бердянського 

державного педагогічного університету. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  


